і

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

(МИНТРАНС ДНР)

ПРИКАЗ

80 2022 г. Донецк №

Об утверждении Перечня портовых сборов,
взимаемых Государственным унитарным
предприятием Донецкой Народной Республики
«Администрация морского порта города Мариуполя»

МИНИСТЕРСТВО юстиции
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ЗАРЕГИСТРИРадДНр
Регистрационный И» .
от

В соответствии с подпунктом 2.1 пункта 2 Постановления
Государственного комитета обороны Донецкой Народной Республики
от 27.08.2022 № 204 «О применении ставок портовых сборов», руководствуясь
подпунктом 4.2.6 пункта 4.2 раздела IV Положения о Министерстве транспорта
Донецкой Народной Республики, утвержденным Постановлением
Правительства Донецкой Народной Республики от 22.12.2021 № 103-6,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Перечень портовых сборов, взимаемых Государственным
унитарным предприятием Донецкой Народной Республики «Администрация
морского порта города Мариуполя» (прилагается).

2. Департаменту отраслевой политики и правового обеспечения
Министерства транспорта Донецкой Народной Республики обеспечить
направление настоящего Приказа в установленном законодательством порядке
на государственную регистрацию в Министерство юстиции Донецкой Народной
Республики.

3. Ответственность за выполнение настоящего Приказа возложить
на директора Департамента отраслевой политики и правового обеспечения
Министерства транспорта Донецкой Народной Республики.

4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.
5. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его официального

опубликования.

И.о. Министра Д.В. Подлипанов

УТВЕРЖДЕН

Приказом Министерства
транспорта
Донецкой Народной Республики
0T^t2^^<;U^ 2022 г.

ПЕРЕЧЕНЬ
ПОРТОВЫХ СБОРОВ, ВЗИМАЕМЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫМ

УНИТАРНЫМ ПРЕДПРИЯТИЕМ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ
РЕСПУБЛИКИ «АДМИНИСТРАЦИЯ МОРСКОГО ПОРТА ГОРОДА

МАРИУПОЛЯ»

Государственным унитарным предприятием Донецкой Народной
Республики «Администрация морского порта города Мариуполя» (ИКЮЛ
50493246) взимаются:

1

корабельный сбор;
канальный сбор;
лоцманский сбор;
маячный сбор;
навигационный сбор;
ледокольный сбор;
сбор транспортной безопасности акватории морского порта.

А.А. Филатов